Zweckverband Planungsgruppe Ziircher Unterland

Antrag der Rechnungspriifungskommission

Jahresrechnung 2022

1 Die Rechnungspriifungskommission hat die Jahresrechnung 2022 des Zweckverbands Planungsgruppe Ziircher Unterland in der von der Vorsteherschaft beschlossenen

Fassung vom 15.03.2023 gepriift. Die Jahresrechnung weist folgende Eckdaten aus:

Erfolgsrechnung Gesamtaufwand
Gesamtertrag

Aufwandiiberschuss

Der Aufwandiiberschuss der Erfolgsrechnung wird geméss Ziff. 60 Abs. 1 der Zweckverbandsstatuten durch die Verbandsgemeinden getragen:

Bachenblach
Bachs

Bilach
Dielsdorf
Eglisau
Embrach
Freienstein-Teufen
Glattfelden
Hochfelden
Hori
Hintwangen
Lufingen
Neerach
Niederglatt
Niederhasli
Niederweningen
Oberembrach
Oberglatt
Oberweningen
Rafz
Regensberg
Rorbas
Schleinikon
Schofflisdorf
Stadel
Steinmaur
Wasterkingen
Weiach

Wil

Winkel

Total

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

227'161.60
15'917.35

-211'244.25

7'287.95
1'094.25
38'304.90
10'429.15
9'520.80
17'024.15
4'136.15
9'231.35
3'479.20
5'228.30
1'867.40
4'514.30
6'529.55
8'5661.75
16'310.15
5'367.70
1'8566.85
12'860.55
3'265.85
8'069.55
838.65
5'010.70
1'485.05
2'372.25
4'041.10
6'229.60
1'009.75
3'638.35
2'617.30
9'161.65

211'244.25

Seite 7



Zweckverband Planungsgruppe Zircher Unterland

Jahresrechnung 2022

Investitionsrechnung Verwaltungsvermdgen Ausgaben Verwaltungsvermégen Fr. -
Einnahmen Verwaltungsvermégen Fr. -
Nettoinvestitionen Verwaltungsvermégen Fr. -
Investitionsrechnung Finanzvermégen Ausgaben Finanzvermdégen Fr. -
Einnahmen Finanzvermégen Fr. -
Nettoinvestitionen Finanzvermégen Fr. -
Bilanz Bilanzsumme Fr. 188'822.35
2 Die Rechnungspriifungskommission stellt fest, dass die Jahresrechnung des Zweckverbands Planungsgruppe Zircher Unterland finanzrechtlich zuldssig und rechnerisch richtig ist.
Die finanzpolitische Priifung der Jahresrechnung gibt zu keinen Bemerkungen Anlass. :
3 Die Rechnungspriifungskommission hat den Kurzbericht der finanztechnischen Prifung zustimmend zur Kenntnis genommen.
4 Die Rechnungsprifungskommission beantragt der Delegiertenversammlung, die Jahresrechnung 2022 des Zweckverbands Planungsgruppe Ziircher Unterland entsprechend dem

Antrag des Vorstands zu genehmigen.

8185 Winkel, 12. April 2023

Rechnungspriifungskommission Zweckverband Planungsgruppe Ziircher Unterland

Stefan Hinni

Prasident

b

Mitglied

Thomas Regli
Mitglied (

Seite 8



