## Antrag der Rechnungsprüfungskommission

Die Rechnungsprüfungskommission hat die **Jahresrechnung 2022** des Zweckverbands Planungsgruppe Zürcher Unterland in der von der Vorsteherschaft beschlossenen Fassung vom 15.03.2023 geprüft. Die Jahresrechnung weist folgende Eckdaten aus:

Erfolgsrechnung	Gesamtaufwand Gesamtertrag	Fr. Fr.	227'161.60 15'917.35
	Aufwandüberschuss	Fr.	-211'244.25
)er Aufwandüberschuss der Erfolgsrechnung wird (	gemäss Ziff. 60 Abs. 1 der Zweckverbandsstatuten durch die Verbandsger	meinden getragen:	
	Bachenbülach	Fr.	7'287.95
	Bachs	Fr.	1'094.25
	Bülach	Fr.	38'304.90
	Dielsdorf	Fr.	10'429.15
	Eglisau	Fr.	9'520.80
	Embrach	Fr.	17'024.15
	Freienstein-Teufen	Fr.	4'136.15
	Glattfelden	Fr.	9'231.35
	Hochfelden	Fr.	3'479.20
	Höri	Fr.	5'228.30
	Hüntwangen	Fr.	1'867.40
	Lufingen	Fr.	4'514.30
	Neerach	Fr.	6'529.55
	Niederglatt	Fr.	8'561.75
	Niederhasli	Fr.	16'310.15
	Niederweningen	Fr.	5'367.70
	Oberembrach	Fr.	1'856.85
	Oberglatt	Fr.	12'860.55
	Oberweningen	Fr.	3'265.85
	Rafz	Fr.	8'069.55
	Regensberg	Fr.	838.65
	Rorbas	Fr.	5'010.70
	Schleinikon	Fr.	1'485.05
	Schöfflisdorf	Fr.	2'372.25
	Stadel	Fr.	4'041.10
	Steinmaur	Fr.	6'229.60
	Wasterkingen	Fr.	1'009.75
	Weiach	Fr.	3'538.35
	Wil	Fr.	2'617.30

Winkel

Total

9'161.65

211'244.25

Fr.

Fr.

Investitionsrechnung Verwaltungsvermögen	Ausgaben Verwaltungsvermögen Einnahmen Verwaltungsvermögen	Fr. Fr.	- 7
	Nettoinvestitionen Verwaltungsvermögen	Fr.	-
Investitionsrechnung Finanzvermögen	Ausgaben Finanzvermögen Einnahmen Finanzvermögen	Fr. Fr.	- -
	Nettoinvestitionen Finanzvermögen	Fr.	-
Bilanz	Bilanzsumme	Fr.	188'822.35

- Die Rechnungsprüfungskommission stellt fest, dass die Jahresrechnung des Zweckverbands Planungsgruppe Zürcher Unterland finanzrechtlich zulässig und rechnerisch richtig ist. 2 Die finanzpolitische Prüfung der Jahresrechnung gibt zu keinen Bemerkungen Anlass.
- 3 Die Rechnungsprüfungskommission hat den Kurzbericht der finanztechnischen Prüfung zustimmend zur Kenntnis genommen.
- Die Rechnungsprüfungskommission beantragt der Delegiertenversammlung, die Jahresrechnung 2022 des Zweckverbands Planungsgruppe Zürcher Unterland entsprechend dem Antrag des Vorstands zu genehmigen.

8185 Winkel, 12. April 2023

Rechnungsprüfungskommission Zweckverband Planungsgruppe Zürcher Unterland Andreas Kern

Stefan Hinni

Präsident

Mitglied

Thomas Regli

Mitglied